
 
 

USNESENÍ  
z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 18. května 2005 
 

 

USNESENÍ 14/443/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s předloženým návrhem Závěrečného účtu a rozboru hospodaření Královéhradeckého kraje 

za rok 2004 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2004 bez výhrad 
 3. s upraveným návrhem na rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje 

po finančním vypořádání za rok 2004 s tím, že zbývající část zůstatku FRIK z roku 
2004 po finančním vypořádání ve výši 7.663,3 mil. Kč bude převedena do rezervy 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/444/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dispoziční změny jmenovitých investičních a neinvestičních záměrů v rámci limitů 

podle odvětví z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje do výše  5 000 tis. Kč na jednu 
akci na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přiložených tabulek - 
II. část 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

informovat vedoucí příslušných odborů o schválených dispozičních změnách  a financování 
jmenovitých akcí z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2005 dle přiložených 
tabulek - II. část 

 
 

 
USNESENÍ 14/445/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o výsledku rozboru pojištění majetku Královéhradeckého kraje v porovnání 

s ostatními kraji ČR za rok 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vypracovaný systém optimalizace pojištění majetku Královéhradeckého kraje 



 2

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

průběžně zajistit optimalizační opatření, úpravu a rozsah pojištění v závislosti na změně 
pojistných podmínek a objektivních potřeb. 
Termín: trvale 

 
 

 
USNESENÍ 14/446/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků po dokončení stavby "Rekonstrukce silnice č. II/324 Lubno - 

průtah" 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 1. Prodávající: Autovrakoviště, s. r. o., IČ 26 00 45 26, se sídlem Lubno 23, 
503 15 Nechanice 
Pozemek: 
- část p. p. č. 31/2 díl "s" o výměře 140 m2 a část p. p. č. 31/5 díl "t" o výměře 187 m2, které 
budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. č. 679/9 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
Výměra celkem: 327 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 26.160,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 2. Prodávající: Mgr. Jiří Klíma, bytem Kubišova 1244/55, Libeň, 180 00 Praha 8  
Pozemky: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 662/2 o výměře 6 m2, 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 749/4 ostatní plocha - jiná plocha, 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 662/2 o výměře 13 m2, 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 749/6 ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra celkem: 19 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 1.520,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 3. Prodávající: manželé MVDr. Emil a Eva Šlesingerovi, bytem Labská kotlina 973/19, 500 
02 Hradec Králové 2  
Pozemek: 
- část p. p. č. 33 díl "u" o výměře 41 m2 a část st. p. č. 50 díl "v" o výměře 3 m2, které 
budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. č. 750/2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
Výměra celkem: 44 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 3.520,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 4. Prodávající: Jaroslav Pluhař, bytem Lubno 59, 503 15 Nechanice - spoluvlastnický podíl 
1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.900,- Kč), 
Jiří Pluhař, bytem Táboritská 2155, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 - spoluvlastnický 
podíl 3/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 5.700,- Kč), 
Josef Pluhař, bytem Hradecká 412/101, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 11 - 
spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.900,- Kč), 
Zdeněk Pluhař, bytem Lubno 32, 503 15 Nechanice - spoluvlastnický podíl 3/8 (cena 
odpovídající výši spoluvlastnického podílu 5.700,- Kč) 
Pozemky: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 485 o výměře 90 m2, 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 750/4 ostatní plocha - jiná plocha, 



 3

- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 483 díl "i1" o 
výměře 10 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 
485 díl "g1"o výměře 90 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do 
p. p. č. 750/5 orná půda 
Výměra celkem: 190 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 15.200,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 5. Prodávající: Jaroslav Rybář, bytem Lubno 17, 503 15 Nechanice 
Pozemky: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 78/2 díl "q" o 
výměře 389 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 78/2 díl 
"r"  o výměře 16 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. č. 679/6 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 78/2 o výměře 1 m2, 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 679/19 ostatní plocha - silnice, 
- část p. p. č. 78/3 o výměře 1 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 679/22 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra celkem: 407 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 32.560,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 6. Prodávající: Marie Valentová, bytem Lubno 83, 503 15 Nechanice 
Pozemky: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 551/1 díl "e" o 
výměře 4 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 706/1 díl "f"  
o výměře 3 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. č. 749/16 ostatní 
plocha - jiná plocha, 
- část p. p. č. 551/1 o výměře 61 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 749/17 
ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra celkem: 68 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 5.440,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 7. Prodávající: Josef Boudyš, bytem Plzeňská 1972/158, Smíchov,150 00 Praha 5  
Pozemky: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 663 o výměře 378 m2, 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 749/1 ostatní plocha - jiná plocha, 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 663 o výměře 79 m2 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 749/2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Výměra celkem: 457 m2 
Cena: 36.560,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 8. Prodávající: Ing. Ladislav Havlín, bytem Lubno 4, 503 15 Nechanice  
Pozemek: 
- část p. p. č. 589 o výměře 2 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 749/11 
ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra celkem: 2 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 160,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 9. Prodávající: manželé Ladislav a Věra Khorelovi, bytem Pražská 247, 503 15 Nechanice 
Pozemek: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 551/2 díl "c" o výměře 
35 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 706/2 díl "d"  
o výměře 3 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. č. 749/15 ostatní 
plocha - jiná plocha 



 4

Výměra celkem: 38 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 3.040,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 10. Prodávající: Ing. Zdeněk Melichar, bytem Lubno 3, 503 15 Nechanice  
Pozemek: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 607/2 o výměře 19 m2, 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 749/9 ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra celkem: 19 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 1.520,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 11. Prodávající: Karel Novák, bytem Lubno 10, 503 15 Nechanice - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 2.680,- Kč), 
Petr Novák, bytem Školská 129, 503 15 Nechanice - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
odpovídající výši spoluvlastnického podílu 2.680,- Kč), 
Pozemky: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 562 o výměře 66 m2, 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 749/13 ostatní plocha - jiná plocha, 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 562 o výměře 1 m2, 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 749/12 ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra celkem: 67 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 5.360,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 12. Prodávající: Božena Pavelková, bytem Školská 363, 503 15 Nechanice 
Pozemek: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 559 díl "a" o výměře 78 m2 
a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 707 díl "b"  o výměře 
6 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. č. 749/14 ostatní plocha - 
jiná plocha 
Výměra celkem: 84 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 6.720,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

 13. Prodávající: Ing. Růžena Veselá, bytem K Haltýři 692/26, Troja, 181 00 Praha 8  
Pozemek: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 607/1 o výměře 1 m2, 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako  p. p. č. 749/8 ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra celkem: 1 m2 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Cena: 80,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 

  - Financování výkupů: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 
Náklady spojené s převodem pozemků:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na majetkoprávní vypořádání po dokončení stavby "Rekonstrukce silnice č. II/324 Lubno - 
průtah" dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
 



 5

USNESENÍ 14/447/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/319 v obci Javornice 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  

 1. Prodávající: obec Javornice 
Pozemky: 
- část p. p. č. 1718/12 o výměře 8 m2, dle GP č. 651-245/2004 označená jako  
p. p. č. 1718/16 trvalý travní porost, 
- část st. p. č. 423 o výměře 14 m2, dle GP č. 651-245/2004 označená jako  p. p. 
č. 2890 ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 22 m2 
v k. ú. a obci Javornice 
Cena: 462,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

 2. Prodávající: Milan Pavel, bytem 517 11 Javornice čp. 317  
Pozemek: 
- část p. p. č. 1750/2 o výměře 13 m2, dle GP č. 651-245/2004 označená jako  
p. p. č. 1750/5 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Javornice 
Cena: 273,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

  -  Celková výměra pozemků: 35 m2 
Celková kupní cena: 735,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
Financování výkupů: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 
Náklady spojené s převodem pozemků:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků v k. ú. Javornice v souvislosti s rekonstrukcí silnice č. II/319 v obci Javornice 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/448/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/530/2004 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím vlastnictví pozemku v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce silnice 

č. II/308 Libřice – průtah“ 
Převádějící: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek:  
p. p. č. 689/1 o výměře 9521 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libřice 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 



 6

Věcné břemeno:  
uložení inženýrské sítě a právo chůze a jízdy ve  prospěch Východočeské energetiky,  
a. s., Hradec Králové 
Podmínky převodu: 
závazek nabyvatele po dobu 20 let ode dne nabytí převáděné nemovitosti využívat nabytou 
nemovitost pouze ke sjednanému účelu (trvalý zábor silnicí II. třídy) a nezatížit ji po stejnou 
dobu zástavním právem pod sankcí převést částku odpovídající výši ceny v čase a místě 
obvyklé převáděné nemovitosti do státního rozpočtu 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce silnice 
č. II/308 Libřice - průtah“ dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/449/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/430/2003 

v části I. souhlasí A) 
Prodávající: ČR – pozemkový fond ČR 
parcela č. 259/3 o výměře 96 m2 ostatní plocha – silnice, která vznikla GP z původní 
parcely PK č. 93/3 o výměře 296 m2 v k. ú. Převýšov 
Cena: 2.016,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/430/2003 
v části I. souhlasí B) 
Prodávající: ČR – pozemkový fond ČR 
pro komunikaci: 
parcela č. 1402/43 o výměře 133 m2 ostatní plocha – silnice, která vznikla GP z původní 
parcely č. 680 o výměře 2692 m2 

pro chodník: 
parcela č. 2423/9 o výměře 649 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, která vznikla 
GP z původní parcely č. 680 o výměře 2692 m2  
v k. ú. Chlumec nad Cidlinou 
Cena: 31.139,- Kč (tj. 40,- Kč/m2) 

 3. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 8/524/2003  
v části I. souhlasí  
Prodávající: ČR – pozemkový fond ČR 
parcela č. 117/10 o výměře 1948 m2 ostatní plocha – silnice, která vznikla 
GP z původní parcely PK č. 59/5 o výměře 19499 m2 

parcela č. 117/12 o výměře 143 m2 ostatní plocha – silnice, která vznikla 
GP z původní parcely PK č. 59/5 o výměře 19499 m2 

v k. ú. Levín nad Cidlinou 
Cena: 43.850,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  

    
   

 
 4. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 8/524/2003 

v části I. souhlasí  
Prodávající: ČR – pozemkový fond ČR 
parcela č. 283/7 o výměře 238 m2 ostatní plocha – silnice, která vznikla GP z původní 
parcely č. 242/5 o výměře 2769 m2 

v k. ú. Olešnice nad Cidlinou 
Cena: 5000,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
 



 7

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků v souvislosti se stavbou "Přeložka silnice č. II/327 Levín - Chlumec 

nad Cidlinou" 
Prodávající: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky: 

 1. v k. ú a obci Převýšov 
- p. p. č. 259/3 o výměře 96 m2 orná půda 
Cena: 4.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 2. v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
- p. p. č. 1402/43 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 2423/9 o výměře 649 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 782 m2 
Cena: 39.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 3. v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
- p. p. č. 117/10 o výměře 1948 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 117/12 o výměře 143 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 2091 m2 
Cena: 104.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 4. v k. ú Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice 
- p. p. č. 283/7 o výměře 238 m2 ostatní plocha - silnice 
Cena: 11.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Celková výměra pozemků: 3207 m2  
Celková kupní cena: 160.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování výkupů: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem pozemků:  
vklad do katastru nemovitostí - kolek ve výši 500,- Kč hradí kupující  
náklady spojené s posouzením cenových podmínek převodu - ve výši 714,- Kč hradí 
kupující  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků od ČR - Pozemkového fondu ČR v souvislosti se stavbou "Přeložka silnice č. II/327 
Levín - Chlumec nad Cidlinou" dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/450/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem pozemku v k.ú. Lázně Bělohrad  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, IČ: 00087726  
Kupující: manželé Pavel Šuma a Helena Šumová, bytem Macharova 510, 507  81  Lázně 
Bělohrad 
Pozemek: část p.p.č. 168/1 - ostatní plocha, geometrickým plánem č. 612-1119/2004 
označenou jako p.p.č. 168/5 o výměře 115 m2 v k.ú. Lázně Bělohrad 
Cena: 9.000,-- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
1.   vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
2.   daň z převodu nemovitostí – hradí prodávající  



 8

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k.ú. Lázně Bělohrad dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/451/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení plné moci Mgr. Sylvě Nekolové, ředitelce Domova mládeže, Hradec Králové, 

Vocelova 1469/5, příspěvkové organizace kraje, za účelem učinění prohlášení do osvědčení 
ve formě notářského zápisu o výhradním vlastnictví Královéhradeckého kraje ke stavbě 
řadových garáží na parcele st.p.č. 1583 v k.ú. a obci Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

udělit plnou moc Mgr. Sylvě Nekolové, ředitelce Domova mládeže, Hradec Králové, Vocelova 
1469/5, příspěvkové organizace kraje, za účelem učinění prohlášení do osvědčení ve formě 
notářského zápisu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/452/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5/265/2003 ze dne 9.4. 2003 v bodě I. c) týkající 

se části bezúplatného převodu pozemků 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným převodem nemovitostí 

Převodce: Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední zahradnická škola, Střední odborné učiliště a Odborné učiliště, 
Kopidlno, Hilmarovo nám. 1 s následujícím zněním usnesení v části bodu I. c), týkající 
se bezúplatného převodu pozemků v k.ú. a obci Kopidlno:  
parcely KN         
st.p.č.    13/4, zast. plocha a nádvoří, o výměře     403 m2 

st.p.č.    16,    zast. plocha a nádvoří, o výměře     872 m2 

st.p.č.  266,    zast. plocha a nádvoří, o výměře     312 m2 

st.p.č.  315/1, zast. plocha a nádvoří, o výměře   2481 m2 

st.p.č.  315/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře     103 m2 

st.p.č.  336,    zast. plocha a nádvoří, o výměře       52 m2 

st.p.č.  579,    zast. plocha a nádvoří, o výměře     346 m2 

st.p.č.  704,    zast. plocha a nádvoří, o výměře     649 m2 

st.p.č.  705,    zast. plocha a nádvoří, o výměře     511 m2 

st.p.č.  707,    zast. plocha a nádvoří, o výměře     178 m2 

st.p.č.  709,    zast. plocha a nádvoří, o výměře     465 m2 

st.p.č.  710,    zast. plocha a nádvoří, o výměře       87 m2 

st.p.č.  711,    zast. plocha a nádvoří, o výměře       52 m2 

st.p.č.  712,    zast. plocha a nádvoří, o výměře     117 m2 

p.p.č.  118/2, orná půda,                    o výměře   5359 m2 

p.p.č.1066/3, ostatní plocha,              o výměře   4050 m2 

p.p.č.1174/2 ,orná půda,                    o výměře 10282 m2 



 9

p.p.č.1254/3, ostatní plocha,              o výměře    3045 m2 

p.p.č.1254/4, trvalý travní porost,      o výměře    2046 m2 

p.p.č. 1254/5,trvalý travní porost,      o výměře    8329 m2 

p.p.č. 1254/6, ostatní plocha,             o výměře    1219 m2 

p.p.č. 1254/7,trvalý travní porost,      o výměře    1132 m2 

p.p.č. 1254/8, ostatní plocha,             o výměře    2445 m2 

p.p.č. 1254/9, ostatní plocha,             o výměře      231 m2 
p.p.č.1254/10, trvalý travní porost,    o výměře    1280 m2 

p.p.č.1254/11, trvalý travní porost,    o výměře      617 m2 

p.p.č.1254/16, trvalý travní porost,    o výměře    1095 m2 

p.p.č. 1460, ostatní plocha,                o výměře      459 m2 

K převodu celkem pozemky o celkové výměře 48.217 m2 (4,822 ha). 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh na revokaci 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 19/458/2003 ze dne 24. 4. 2003 - 
bezúplatný převod nemovitostí v k.ú. a obci Kopidlno do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 14/453/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1.  umístění stavby vodovodní přípojky k objektu čp. 733 na st. p. č. 1308 v k. ú. a obci Náchod 

 2.. udělení plné moci panu Pavlu Svobodovi, řediteli Střediska služeb školám, Náchod, Kladská 
733 k zastupování Královéhradeckého kraje při územním, stavebním a kolaudačním řízení 
vedeným v souvislosti se stavbou dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

udělit plnou moc panu Pavlu Svobodovi, řediteli příspěvkové organizace kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/454/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat bytový dům čp. 1208 na st.p.č. 1323/1 a pozemky 

p.č. 2064/2 a 2064/3 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Pozemky: 
st.p.č. 1323/1 (zast. plocha – bytový dům), 349 m2 

p.p.č. 2064/2 (ostatní plocha - zeleň), 763 m2 

p.p.č. 2064/3 (ostatní plocha - zeleň), 466 m2 

Budovy: 
č.p. 1208 na st.p.č. 1323/1 (bytový dům)  

2.  s prodejem nemovitostí ve výběrovém řízení 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Riegrova 
1403, 
508 01 Hořice 
Kupující: dle výsledků výběrového řízení 

 
 



 10

Pozemky: 
st.p.č. 1323/1 (zast. plocha – bytový dům), 349 m2 

p.p.č. 2064/2 (ostatní plocha - zeleň), 763 m2 

p.p.č. 2064/3 (ostatní plocha - zeleň), 466 m2 

Výměra pozemků celkem: 1578 m2 

Budovy: 
č.p. 1208 na st.p.č. 1323/1 (bytový dům) vše v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Cena: 1.700.000,- Kč 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: 2 byty obsazeny nájemníky 
Další podmínky výběrového řízení: 
zájemce předloží způsob využití nemovitostí, úhrada kupní ceny v plné výši před podáním 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    výběrovou komisi pro posouzení pořadí zájemců ve vyhlášeném výběrovém řízení na prodej 

nemovitostí v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice, ve složení: 
předseda komise: Ing. Zdeněk Kraus 
členové komise:   Mgr. Petr Kmoch 
                             Ivan Doležal 
                             Ing. Lubomír Štěpán 
                             Mgr. Štěpánka Blažková 
                             Ing. Jan Vlček 
náhradníci:            Ing. Rostislav Všetečka 
                             Bc. Jan Janeček 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  
 1. zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

dle bodu I. 2. usnesení 
 3. seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky výběrového řízení  
 

 
 
USNESENÍ 14/455/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště  a Učiliště, 17. listopadu 177, 542 34  Malé Svatoňovice 
Kupující: JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko Červený Kostelec, 549 41  Červený 
Kostelec 
Pozemky: 
st.p.č. 930 (zastavěná plocha a nádvoří), 280 m2 

st.p.č. 2094 (zastavěná plocha a nádvoří), 34 m2 

p.p.č. 852/4 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha), 831 m2 

Výměra pozemků celkem: 1.145 m2 

Budovy: 
č.e. 1010 na st.p.č. 930 (individuální rekreace) 
bez čp/če na st.p.č. 2094 (jiná stavba) 
Cena: 20.000,- Kč 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
 



 11

Další podmínky: 
- úhrada kupní ceny v plné výši před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
- zřízení předkupního práva pro Královéhradecký kraj za cenu 20.000,- Kč zvýšenou 

o prokazatelně vynaložené investice kupujícím 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/456/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledky výběrového řízení na prodej nemovitostí v k.ú. Chvalina a obci Hořice včetně 

doporučení výběrové komise 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře nebo dražby 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště Lázně Bělohrad, Zámecká 478, 507 81  Lázně Bělohrad 

Budovy bez čp/če: 
stavba technického vybavení na st.p.č. 63 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 47 
stavba občanského vybavení na st.p.č. 62 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 46 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 56 
jiná stavba na st.p.č. 59 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 37 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 54 
garáž na st.p.č. 60 
Pozemky: 
st.p.č. 37 - zastavěná plocha a nádvoří, 334 m2 

st.p.č. 46 - zastavěná plocha a nádvoří, 873 m2 

st.p.č. 47 - zastavěná plocha a nádvoří, 7 m2 

st.p.č. 54 - zastavěná plocha a nádvoří, 38 m2 

st.p.č. 56 - zastavěná plocha a nádvoří, 48 m2 

st.p.č. 59 - zastavěná plocha a nádvoří, 92 m2 

st.p.č. 60 - zastavěná plocha a nádvoří, 66 m2 

st.p.č. 62 - zastavěná plocha a nádvoří, 26 m2 

st.p.č. 63 - zastavěná plocha a nádvoří, 539 m2 

st.p.č. 64 - zastavěná plocha a nádvoří, 3 m2 

p.p.č. 63/8 - ostatní plocha jiná plocha, 5881 m2 

p.p.č. 63/13 - ost. plocha manipulační plocha, 4068 m2 

p.p.č. 63/14 - ost. plocha manipulační plocha, 1919 m2 

vše v k.ú.   Chvalina a obci Hořice 
Celková výměra pozemků: 13.894 m2  
Cena: dle ZP 3.000.000,- Kč  
Věcná břemena: bez zápisu  
Jiná omezení: bez zápisu  
Další podmínky:  
v kupní smlouvě ujednání zavazující nového vlastníka zřídit věcné břemeno na pozemku 
p.č. 63/13 na zemní přívod el. energie vedoucí na sousední pozemek p.č. 63/4 ve vlastnictví 
Hořických strojíren, spol. s r.o., který byl dříve součástí areálu odborného výcviku 
 



 12

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zajistit kroky nutné pro realizaci výběru nejvhodnější realitní kanceláře nebo dražebníka 
v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb. a výsledek předložit Radě Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ 14/457/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zřízení věcného břemene 

Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Oprávněný: Město Vrchlabí 
Předmět věcného břemene:  
právo vstupu a vjezdu, vedení, oprav a údržby odlehčovacího kanálu Vápenického potoka, 
dle vymezení geometrickým plánem č. 1799, 847 - 319/2004 na pozemcích p. p. č. 1702/2, 
1702/6, 1694 a 1623/2 v k. ú. Vrchlabí 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí, hradí oprávněný z věcného 
břemene 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 14/458/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení plné moci  Ing. Karlu Vackovi, řediteli Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. 

máje 104, Albrechtice nad Orlicí, příspěvkové organizace kraje k činění všech potřebných 
právních úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při stavebním řízení a 
kolaudačním řízení vedeném v souvislosti s akcí  "stavební úpravy podkroví objektu Domova 
důchodců Albrechtice nad Orlicí čp. 104" - rekonstrukce za účelem vybudování 
specializovaného oddělení pro klienty s Alzheimerovou chorobou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 14/459/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s nákupem  nemovitostí 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce: Domov důchodců Černožice 
budova:   čp. 84 obč. vyb. na st. p. č. 111 
pozemky: st. p. č. 111 o výměře 2999 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
                p. p. č.  547/3 o výměře 3646 m2 zahrada 



 13

                p. p. č. 547/17 o výměře 270 m2 ostatní plocha, jiná plocha 
                vše v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice 
Prodávající: Kongregace Sester Nejsvětější Svátosti, Lipenská l,  
                    České Budějovice, IČ 00406457 
Cena nemovitostí: 15 000 000,- Kč 

II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    komisi pro jednací řízení bez uveřejnění za účelem zajištění nákupu nemovitostí 

pro Královéhradecký kraj podle § 27 odst. 1 písm.b) zákona č. 40/2004 Sb. 
ve složení: 
předseda komise: Miloslav Plass 
členové:               Ivan Doležal 
                             RNDr. Jiří Stejskal 
                             Ing. Lubomír Štěpán 
                             Mgr. Jaroslava Fiedlerová 
                             Mgr. Štěpánka Blažková 
                             Alena Toušová 
náhradníci:           Ing. Miroslav Burian 
                             Bc. Jan Janeček 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení zastupitelstvu  kraje návrh záměru nákupu nemovitostí dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/460/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním pozemku Královéhradeckému kraji 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce: Domov důchodců "V Podzámčí" Říhova čp. 365, Chlumec nad Cidlinou 
Pozemek: p. p. č. 542/9 o výměře 25 m2 v k. ú. Chlumec nad Cidlinou, dle GP č. 1397 - 
882/2004 
Dárce: Město Chlumec nad Cidlinou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení zastupitelstvu kraje návrh na požádání města Chlumec 
nad Cidlinou o darování pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/461/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    ve smyslu čl. 4 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje jednáním jménem zadavatele v 

jednacím řízení bez uveřejnění za účelem zajištění nákupu nemovitostí uvedených v usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 32/1123/2004 podle ustanovení zákona č. 40/2004 
Sb., § 27, odst. 1 písm.b):  

 1) Ing. Zdeňka Krause 
                   2) Ing. Tomáše Šuberta 
                   3) Ing. Josefa Hendrycha 
                   4) Bc. Jana Janečka 
                   5) Ing. Jana Vlčka 



 14

náhradníci: Petr Kuřík 
                   Mgr. Štěpánka Blažková 
                   Ing. Miroslav Burian 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zajistit veškeré právní úkony spojené s realizací nákupu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 14/462/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru prodat nemovitosti ve výběrovém řízení – vše k.ú. a obec Náchod 

a) budovy:  č.p.79, objekt bydlení na st.p.č.2462 
                   bez č.p.,č.e.garáž na st.p.č.2269 
b) pozemky:st.p.č.2462, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 152 m2 

                              st.p.č.2269, zastavěná plocha a  nádvoří, výměra 29 m2 

                             p.p.č.1852/12, zahrada,výměra 539 m2 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí uvedených v bodě I. tohoto usnesení ve výběrovém řízení 
III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    výběrovou komisi pro právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti uvedené v bodu I. tohoto 

usnesení ve složení: 
Ing. Rostislav Všetečka 
Ivan Doležal 
Miloslav Plass 
RNDr. Jiří Stejskal 
Mgr. Štěpánka Blažková 
náhradníci:  
Ing. Tomáš Šubert 
PhDr.Martin Scháněl Ph.D. 
Ing. Miroslav Burian 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  

1. zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
    Termín: ihned 
2. zajistit realizaci výběrového řízení dle tohoto usnesení  

 

 
 
USNESENÍ 14/463/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene práva stavby 

energetického díla, jeho provozu, údržby, oprav, přístupu a příjezdu k energetickému dílu 
ve prospěch VČE a.s. Hradec Králové                               
budoucí oprávněný: Východočeská energetika, a.s., se sídlem Sladkovského 215, 
501 03 Hradec Králové, IČ 60108720 
budoucí povinný: každý vlastník nemovitosti č.p. 77 na st.p.č.241/1 a pozemku st.p.č.241/1 
v k.ú. Nový Bydžov 
Náklady na zřízení věc. břemene: hradí oprávněný 
Doba trvání věcného břemene: neurčitá 
Výše úplaty za zřízení věcného břemene: 500,- Kč 



 15

 2. udělení plné moci pro ředitele Gymnázia Nový Bydžov, PaedDr. Jaroslava Šedivého k 
zastupování Královéhradeckého kraje ve stavebním řízení stavby energetického díla – číslo 
stavby IV-40-0500529 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí dle bodu I. tohoto usnesení 
 2. podepsat plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: ihned  
 

 
 
USNESENÍ 14/464/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. umístění stavby plotu na pozemku p.č. 910 v k.ú. a obci Dobruška 
 2. udělení plné moci Mgr. Haně Urbanové, ředitelce Zvláštní školy, Dobruška, Opočenská 

115 k zastupování Královéhradeckého kraje při řízení vedeného v souvislosti se stavbou dle 
bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc Mgr. Haně Urbanové, ředitelce příspěvkové organizace kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/465/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        

1.se zveřejněním záměru prodat pozemky v k.ú. Nová Paka 
Pozemky:  
p.p.č. 982/4 o výměře 387 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
p.p.č. 982/6 o výměře 268 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k.ú. a obci Nová Paka 
Výměra pozemků celkem: 655 m2  

 2. s prodejem  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Karel Kobr, bytem ul. kpt. Fejfara č. 116, 509 01 Nová Paka - Štikov  
Pozemky:  
p.p.č. 982/4 o výměře 387 m2 ostatní plocha – manipulační plocha  
p.p.č. 982/6 o výměře 268 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
vše v k.ú. a obci Nová Paka  
Výměra pozemků celkem: 655 m2  
Cena: 65.500,- Kč ( t.j. 100,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr, dle bodu I.1 tohoto usnesení. 



 16

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemků v k. ú. Nová Paka dle bodu I.2. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/466/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyřazení majetku, jehož hodnota převyšuje v jednotlivých případech částku 40.000,- Kč  

z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a příloh 
 2. převod majetku na jiný subjekt dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

vedoucím příslušných odborů krajského úřadu 
zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 14/467/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/318 13 Liberk – oprava silnice“, kterým 

bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/318 13 Liberk – oprava silnice“  

 2. seznam oslovených firem:  
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí 
M – SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, Hradec Králové) 
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové 
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové 
STRABAG a.s., odštěpný závod direkce 63 Ostrava, oblast Západ, Pod Budínem 
367, Rychnov nad Kněžnou  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ing. Rostislav Všetečka 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Jana Malá 
náhradník: Ing. Jan Chaloupka 
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Josef Ješina 
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 



 17

USNESENÍ 14/468/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Most ev.č. 3109-3 -Říčky“, kterým 

bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Most ev.č. 3109-3 - Říčky“  

 2. seznam oslovených firem:  
Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, Broumov 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí 
NOR a.s., Lipová 509, Trutnov 
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové 
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Helmut Dohnálek 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Josef Peterka 
náhradník: Josef Ješina 
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: František Nosek 
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 14/469/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/28014 – Bukvice – Křelina – Oprava 

krytu silnice“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/28014 – Bukvice – Křelina – Oprava krytu silnice“  

 2. seznam oslovených firem:  
COLAS CZ, a.s., závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 
Silnice Jičín a.s., Hradecká 415, Jičín 
Skanska DS a.s., závod 78 Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové 
STRABAG a.s., odštěpný závod direkce 63 Ostrava, oblast Sever, Kladská 916, Hradec 
Králové  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík 



 18

náhradník: Ivan Doležal 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Eliška Formanová 
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan 
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Karel Charousek 
náhradník: Čeněk Hrdlička  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 14/470/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/28027 – Libáň – rekonstrukce silnice – 

průtah – část C – ul. Komenského“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého 
kraje  

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. důvodovou zprávu a Smlouvu o sdružení na akci „III/28027 – Libáň – rekonstrukce 

silnice – průtah – část C – ul. Komenského“, jejíž účelem je zabezpečení činnosti 
zadavatele při zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku  

 2. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 
písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/28027 – Libáň – rekonstrukce silnice – průtah – část C – ul. Komenského “ 

 3. seznam oslovených firem:  
COLAS CZ, a.s., závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 
Silnice Jičín a.s., Hradecká 415, Jičín 
Skanska DS a.s., závod 78 Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové 
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové 

 4. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík    
náhradník: Ivan Doležal 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Jan Šesták 
náhradník: Jaroslava Štajerová 
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Karel Charousek 
náhradník: Čeněk Hrdlička 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít Smlouvu o sdružení na akci „III/28027 – Libáň – rekonstrukce silnice – průtah – 

část C – ul. Komenského 
 2. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení  
 



 19

USNESENÍ 14/471/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Oprava komunikace III/303 20 Police n/M - 

Bělý“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Oprava komunikace III/303 20 Police n/M – Bělý“ 

 2. seznam oslovených firem:  
COLAS CZ, a.s., závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové, 
M – SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, Hradec Králové) 
Skanska DS a.s., závod 78 Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové 
STRABAG a.s., odštěpný závod direkce 63 Ostrava, oblast Sever, Kladská 916, Hradec 
Králové  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ivan Doležal  
člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Jiří Ducháč 
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Jan Chaloupka 
náhradník: Ing. Irena Vaněčková  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 14/472/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Hořejší Vrchlabí – regulační zeď OP-

22 – 3.úsek“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„II/295 Hořejší Vrchlabí – regulační zeď OP-22 – 3.úsek“  

 2. seznam oslovených firem:  
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí 
M – SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, Hradec Králové) 
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové 
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 
REPARE Trutnov s.r.o., Mladobucká ul. 105, Trutnov  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ivan Doležal 



 20

člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Ing. Jan Sobotka 
náhradník: Ing. Jan Chaloupka 
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Josef Matějka 
náhradník: Dušan Petřík  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 14/473/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    záměr transformace příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

na jinou formu obchodní společnosti 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín : 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/474/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného s 

dopravcem TRANSCENTRUM bus s.r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
 

 
 
USNESENÍ 14/475/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004, včetně příloh, 
s těmito dopravci: 
OSNADO spol. s.r.o. - dodatek č. 10 
ČSAD Semily a.s. - dodatek č. 8 
TRANSCENTRUM bus s.r.o. - dodatek č. 8 
 



 21

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 

 
 

 
USNESENÍ 14/476/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o nájmu nebytových prostor a nemovitostí mezi Statutárním městem Hradec Králové 

zastoupeným Správou nemovitostí Hradec Králové a Královéhradeckým krajem pro Centrum 
vzdělávání Královéhradeckého kraje, Náchod, Smiřických 1237 ve výši původního nájmu 239,-
Kč/m2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor a nemovitostí s dotčeným subjektem 
Termín: 15. 7. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/477/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na rozdělení prostředků z Fondu reprodukce odvětví školství v roce 2005 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s úpravou schválených finančních objemů v rozdělení na investiční a neinvestiční 

prostředky dle přílohy č. 1 
 2. s rozdělením zůstatku Fondu reprodukce odvětví školství z roku 2004 a z jeho zvýšeného 

objemu v roce 2005 na nutné akce škol a školských zařízení v roce 2005 dle přílohy č. 2  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/478/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
 1. osobní příplatek Ing. Aleně Žalské, ředitelce Vyšší odborné školy, Střední průmyslové 

školy a Středního odborného učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100 
 2. osobní příplatek Mgr. Marcele Novákové, ředitelce Centra vzdělávání Královéhradeckého 

kraje, Náchod, Smiřických 1237 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností  
od 1. června 2005 
Termín: 31. 5. 2005 

 
 



 22

USNESENÍ 14/479/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Ing. Václava Cohornu ředitelem Střední průmyslové školy elektrotechnické, Dobruška, 

Čs. odboje 670 s účinností ode dne 1. 9. 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu 
Termín: 30. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/480/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  ř  a  z  u  j  e                        
    uchazeče Ing. Jana Kejvala z konkurzního řízení na místo ředitele Zvláštní škola, Dobruška, 

Opočenská 115 pro nesplnění požadovaného vzdělání a uchazečku Ing. Lenku Jiřičkovou  
z konkurzního řízení na místo ředitele/ky Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
pro nesplnění požadovaného vzdělání na příslušný typ školy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

písemně informovat vyřazeného uchazeče  
Termín: 23. 5. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/481/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod elektrické pekařské pece ve správě Středního odborného učiliště a 

Odborného učiliště, Nová Paka, Masarykovo nám.2 na Odborné učiliště, Učiliště a Praktickou 
školu, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední odborné učiliště a Odborné 
učiliště, Nová Paka, Masarykovo nám.2 a Odborné učiliště, Učiliště a Praktickou školu, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1212  
Termín: 3. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/482/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej movitého majetku (vybavení školní jídelny) ve správě Středního odborného učiliště, 

Odborného učiliště a Praktické školy, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 Městu Police 
nad Metují za částku stanovenou znaleckým posudkem ve výši 67 700,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyrozumět a rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední odborné učiliště, Odborné  
 



 23

učiliště a Praktickou školu, Nové Město nad Metují, Husovo nám.1218 a Město Polici 
nad Metují 
Termín: 3. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/483/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s dodatkem č. 2 zřizovací listiny Gymnázia a Střední odborné školy, Úpice, Havlíčkova 812 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit výše uvedený dodatek zřizovací listiny ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/484/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití částky 595 000,- Kč z investičního fondu 

organizace na nákup osobního automobilu typu combi 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/485/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. návrh Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního fondu 

životního prostředí, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje ve 
věci žádostí obcí o poskytnutí finančních prostředků a žádosti o posouzení investičního 
záměru v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství 
(zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO" 

 2. návrh Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního fondu 
životního prostředí, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje na změnu 
Pravidel pro poskytování dotací v rámci uvedeného programu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investičních účelových dotací 

obcím a městům pro rok 2005 a 2006 dle přílohy č. 1 se zdrojovým krytím pro rok 2005 z 
výsledku hospodaření roku 2004 v objemu 25 721 966,- Kč a z rozpočtu kraje roku 
2005 určeného na tyto účely v částce 11 704 034,-Kč. Zdrojovým krytím pro 
rok 2006 budou příjmy z plateb za odběr podzemních vod. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednat investiční záměr obce Česká Metuje - 
vodovod Skalka a doporučit obci jeho dopracování a předložení formou žádosti o 
poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji 
 



 24

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu pravidel pro poskytování dotací v rámci uvedeného programu dle přílohy č. 2    
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/486/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a) posudek o vlivech záměru "Farma výkrmu brojlerů Nová Ves" na životní prostředí 

    Umístění záměru: 
    obec: Voděrady 
    katastrální území: Nová Ves 
b) posudek o vlivech záměru "Cukrovar Kopidlno-výroba bioetanolu" na životní prostředí 
    Umístění záměru: 
    obec: Kopidlno 
    katastrální území: Kopidlno 
c) oznámení záměru "Rozšíření parkoviště a kemp" 
    Umístění záměru:  
    obec: Dvůr Králové nad Labem 
    katastrální území: Dvůr Králové nad Labem 
d) oznámení záměru "Změna využití pozemku za účelem rekultivace" 
    Umístění záměru: 
    obec: Hradec Králové, Předměřice nad Labem 
    katastrální území: Plácky, Předměřice nad Labem 
e) posudek na dokumentaci záměru "Stanovení dobývacího prostoru Písek u Chlumce  
nad Cidlinou II pro dobývání části výhradního ložiska štěrkopísků " na životní prostředí 
    Umístění záměru: 
    obec: Písek u Chlumce nad Cidlinou 
    katastrální území: Písek 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 

2) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s obsahem předloženého posudku o vlivech záměru "Farma výkrmu brojlerů Nová Ves"   

na životní prostředí. Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 
b) s obsahem předloženého posudku o vlivech záměru "Cukrovar Kopidlno-výroba bioetanolu" 
na životní prostředí. Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 
c) s obsahem předloženého oznámení záměru "Rozšíření parkoviště a kemp". Záměr je v 
souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 
d) s obsahem předloženého oznámení záměru "Změna využití pozemku za účelem rekultivace". 
Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 
e) s obsahem předloženého posudku o vlivech záměru "Stanovení dobývacího prostoru Písek u 
Chlumce nad Cidlinou II pro dobývání části výhradního ložiska štěrkopísků". Záměr je v 
souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 

 
 

 



 25

USNESENÍ 14/487/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    IPPC - integrované povolení pro zařízení intenzivního chovu prasat mající prostor pro 

více než 2 000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg) a mající prostor pro více než 
750 kusů prasnic, společnosti LIPRA a.s., Libřice 
Umístění zařízení: 
- obec Libřice 
- katastrální území: Libřice, Králova Lhota  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro zařízení intenzivního 

chovu prasat mající prostor pro více než  2 000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg) a mající 
prostor pro více než 750 kusů prasnic, společnosti LIPRA a.s., Libřice 

 
 

 
USNESENÍ 14/488/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.945/2004, kterým se prodlužuje termín 

ukončení realizace projektu "Projektová dokumentace na kanalizaci a ČOV Bezděkov 
nad Metují" obci Bezděkov nad Metují do 31.12.2005 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.945/2004, kterým se prodlužuje termín ukončení realizace projektu "Projektová dokumentace 
na kanalizaci a ČOV Bezděkov nad Metují" obci Bezděkov nad Metují do 31.12.2005  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č.1 smlouvy č. 945/2004 na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 14/489/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádosti obce Olešnice v Orlických horách, obce Bohuslavice, obce Velké Svatoňovice, 

obce Bukovice, obce Jetřichov, obce Chomutice a obce Nové Město o prominutí smluvní 
sankce vyplývající ze smluv o poskytnutí dotace č. ZPG200408/35, č. ZPG 200411/91,  
č. ZPG 200411/89, č. ZPD 200403/119, č. ZPD200403/121, č. ZPG 200411/90,  
č. ZPD 200404/70  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prominutí smluvní sankce ve výši: 

·     1.425,- Kč vůči obci Olešnice v Orlických horách vzniklé v důsledku porušení smlouvy o 
poskytnutí dotace č. ZPG200408/35  

·    11.025,-  Kč vůči obci Bohuslavice vzniklé v důsledku porušení smlouvy o poskytnutí 
dotace č. ZPG 200411/91  

·    1.200,- Kč vůči obci Velké Svatoňovice vzniklé v důsledku porušení smlouvy o poskytnutí 
dotace č. ZPG 200411/89  

·     80,- Kč vůči obci Bukovice vzniklé v důsledku porušení smlouvy o poskytnutí dotace č. 
ZPD 200403/119  

·     3.200,- Kč vůči obci Jetřichov vzniklé v důsledku porušení smlouvy o poskytnutí dotace 
č. ZPD200403/121  



 26

·    5.110,- Kč vůči obci Chomutice vzniklé v důsledku porušení smlouvy o poskytnutí dotace č. 
ZPG 200411/90 

·    945,-  Kč vůči obci Nové Město vzniklé v důsledku porušení smlouvy o poskytnutí dotace č. 
ZPD 200404/70  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 14/490/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    přijetí daru - lednice s mrazící částí zn. Elektrolux ERB 3023 kombi v zůstatkové hodnotě Kč 

13 932,- od Centra očkování a cestovní medicíny Hradec Králové  Královéhradeckému kraji  
s převodem do správy příspěvkové organizaci Domov důchodců Tmavý Důl    

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darovací smlouvu uvedenou v příloze č. 1 důvodové zprávy k bodu "Návrh na přijetí daru 

od Centra očkování a cestovní medicíny Hradec Králové Královéhradeckému kraji" 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 14/491/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Použití prostředků investičního fondu Domova důchodců Borohrádek ve výši 40.209,- Kč 

na financování přípravy akce "Plynová přípojka" 
 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr.Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců Borohrádek o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 14/492/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Rekonstrukce bytových jader", a 

to otevřeným řízením dle § 25, odst.2 písm.a) zákona č. 40/2004 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli této veřejné zakázky, kterým je Domov důchodců Borohrádek 
III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zadávací podmínky pro podání nabídky na uvedenou veřejnou zakázku dle přílohy č.2 

 2.  složení hodnotící komise v souladu s § 57, odst. 1 zákona: 
a) Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

 náhradník: Petr Kuřík, 3.náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 



 27

b) RNDr. Jiří Stejskal, předseda výboru sociálního a zdravotního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje 

c) Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 náhradník: Ing. Rostislav Všetečka, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

d) Ing. Vladimíra Lesenská, referent investičního oddělení ekonomického odboru 
náhradník: Ing. Jana Machková, Městský úřad v Borohrádku 

e) Šárka Hloušková, ekonomka Domova důchodců Borohrádek 
 náhradník: Věra Svobodová, vedoucí zdravotnického úseku DD Borohrádek 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr.Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců  Borohrádek o přijatém usnesení  
Termín: ihned 

 2. Mgr. Jindřichu Vašíčkovi, řediteli Domova důchodců Borohrádek 
a) zajistit realizaci přijatého usnesení v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb. a směrnice 
Rady Královéhradeckého kraje č.3 
Termín: ihned a dle zákonných lhůt 
b) předat podklad - zadávací podmínky a informaci o uveřejnění oznámení zadávacího 
řízení na centrální adrese - ke zveřejnění na internetových stránkách Královéhradeckého 
kraje 
Termín: ihned po zveřejnění oznámení na centrální adrese 

 
 

 
USNESENÍ 14/493/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkové organizace Ústav sociální péče Hajnice - barevné 

domky  na rok 2005 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkové organizace Ústav sociální péče Hajnice - barevné 

domky  na rok 2005 dle důvodové zprávy tabulky č. 1   
III.  u  k  l  á  d  á  

PhDr.Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
informovat ředitelku Ústavu sociální péče Hajnice - barevné domky o přijatém usnesení 
Termín: ihned        

 
 

 
USNESENÍ 14/494/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávy ze zahraničních  cest  ředitelů příspěvkových organizací Domova důchodců Hradec 

Králové Mgr. Martina Dürrera do Estonska v termínu od 17. - 20. února 2005, do Německa  
v termínu 13. 4. 2005, Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí Ing. Karla Vacka a Domova 
důchodců Borohrádek  Mgr. Jindřicha Vašíčka do Německa v termínu od 10. 4. - 15. 4. 2005 

 
 

 



 28

USNESENÍ 14/495/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní zakázky na 4 ks sanitních vozidel zn. Volkswagen Transporter T 5 

Combi 2,5 TDI/128 kW-4 Motion pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací podmínky 
  a) Volkswagen typ Transporter T5-Combi 2,5 TDI/128 kW-54 Motion 
  b) sanitní zástavbu dle podmínek podrobné specifikace 
 3. zadavatele výběrového řízení Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
 4. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele  

4 ks sanitních vozů zn. Volkswagen Transporter Combi 2,5 TDI/128 kW-4 Motion 
ve složení: 

  a) Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje, 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 

  b) MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje, 
náhradník: Ing. Alice Nováková, asistentka náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 

  c) Vladimír Hrádek, zaměstnanec Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., 
náhradník: Libuše Hronovská, zaměstnanec Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a. s. 

  d) Ing. Vlastimil Nakládal, ekonomický náměstek Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje, 
náhradník: ing. Libuše Pavlíčková, ekonom Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

  e) Ladislav Hloušek, vedoucí autoprovozu Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje, 
náhradník: Mudr. Jiří Mašek, vedoucí lékař Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    MUDr. Ladislava Žabku,  Ph.D., ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje 
vyhlášením zadávacího řízení a zabezpečením výběrového řízení 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 

 2. MUDr. Ladislavu Žabkovi, Ph.D., řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

  a) zabezpečit řádný průběh realizace uvedeného výběrového řízení 
  b) informovat ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  

o průběhu výběrového řízení  
Termín: 31.7.2005 

 

 
 
USNESENÍ 14/496/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek soudního sporu žalobců manželů Mackových proti Královéhradeckému kraji 



 29

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úhradu odškodnění žalobců manželů Mackových ve výši 400 tis. Kč v souladu s rozsudkem 

Krajského soudu v Hradci Králové č.j. 16C 78/2001 z rezervy Královéhradeckého kraje 
vytvořené z disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2004 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

uplatňovat náhradu za poskytnuté odškodnění žalobcům na příslušných orgánech České 
republiky 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 
zapracovat výše uvedenou úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/497/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, aby zadávací 

podmínky koncepčních materiálů Královéhradeckého kraje byly předem předkládány k 
vyjádření ve Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    všem vedoucím odborů krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předkládat zadávací podmínky koncepčních materiálů k projednání ve Výboru pro regionální 
rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje prostřednictvím odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování a stavebního řádu 

 
 

 
USNESENÍ 14/498/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    obci Vítězná prodloužení termínu dokončení projektu podle smlouvy o poskytnutí dotace 

č. SPD200406/05 na 30. 11. 2005 a předložení závěrečné zprávy na 31. 12. 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 14/499/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2003 002 „Územní plán velkého územního celku 

Orlické hory a podhůří – aktualizace čistopisu a jeho úprava podle výsledků projednání 
před schválením“ 

 
 

 



 30

USNESENÍ 14/500/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    stanovisko výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh grantových programů na úseku cestovního ruchu včetně alokací finančních prostředků  

v rozsahu uvedeném v příloze důvodové zprávy 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení grantových programů 

Královéhradeckého kraje na rok 2005 na úseku cestovního ruchu 
CRG200501 Tvorba turistických produktů 
CRG200502 Projektování, budování a údržba naučných stezek 
dle důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana a členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh grantových programů na úseku cestovního ruchu včetně alokovaných částek 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/501/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zadání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu „Zajištění servisu a dodávek 

materiálu pro kopírovací stroje Krajského úřadu Královéhradeckého kraje„ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    a) vypsání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu  

„Zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje„   
b) zadávací dokumentaci pro poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu 
„Zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje„ 
c) seznam oslovených firem: 
ASC HB a.s. Kladská 78, 500 03 Hradec Králové 
Minolta  Machkova 587 , 500 11 Hradec Králové 
Rana s.r.o. Hořická 22, 500 02 Hradec Králové 
Impromat V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Xeron, Gočárova 1262, 500 02 Hradec Králové 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členy hodnotící komise:  

Helmut Dohnálek,  náhradník Ing. Zdeněk Kraus 
Petr Kuřík, náhradník Miloslav Plass 
Mgr. Libor Košťál,  náhradník Ing. Petr Hylmar 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci  zakázky  malého rozsahu „Zajištění servisu a dodávek materiálu 
pro kopírovací stroje Krajského úřadu Královéhradeckého kraje„  

 
 

 
 



 31

USNESENÍ 14/502/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zadávání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu - „Zajištění dodávek 

kancelářských potřeb pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje„  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    a) návrh na zadání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu „Zajištění dodávek 

kancelářských potřeb pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje„ 
b) zadávací dokumentaci k zakázce malého rozsahu „Zajištění dodávek kancelářských potřeb 
pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje„ 
c) seznam oslovených firem:  
-  Interpap office, Mlýnská 304, 547 01 Náchod 
-  Büroprofi s.r.o. Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové 
-  Activa s.r.o. Wirthova ulice, 500 04 Hradec Králové 
-  Papera s.r.o. Hradecká 816, 506 01 Jičín 
-  Krkonošské papírny a.s. Nádražní 266,  543 71 Hostinné 
-  Emado s.r.o. Kalendova 688, 500 02 Hradec Králové 
-  Kampi office v.d. Velkomoravská 3243/35, Hodonín 
-  Select-JMC s.r.o. Velkoobchod obalů S.K.Neumanna 2708, 530 02 Pardubice 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členy hodnotící komise:  

Petr Kuřík - náhradník Ing. Tomáš Šubert 
Ing. Zdeněk Kraus  - náhradník Helmut Dohnálek 
Ivan Doležal - náhradník Miloslav Plass 
Mgr. Libor Košťál - náhradník Hana Jirásková 
Ing. Petr Hylmar - náhradník Marta Šustrová 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu „Zajištění dodávek kancelářských potřeb pro Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje„ 

 
 

 
USNESENÍ 14/503/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zadání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu "Úklid prostor sídla 

Královéhradeckého kraje v budově Wonkova 1142 a v budově ZVU Pražská 322, Hradec 
Králové" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    a) zadání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu  

"Úklid prostor sídla Královéhradeckého kraje v budově Wonkova 1142 a v budově 
ZVU Pražská 322, Hradec Králové" 
b) zadávací dokumentaci pro poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu 
"Úklid prostor sídla Královéhradeckého kraje v budově Wonkova 1142 a v budově 
ZVU Pražská 322, Hradec Králové" 
c) seznam oslovených firem:  
-  MIVA BOHEMIA a. s., K Lučinám 23/2591, Praha 3 
-  Company servis, s. r. o., Hořiněves 107, Hořiněves 
-  ISS FACILITY SERVICES, s. r. o., Pod Višňovkou 1662/21, Praha 4   

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro vyhodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Jan Kolomazník (náhradník Ing. Petr Hylmar) 



 32

Mgr. Jitka Bučková (náhradník Mgr. Klára Holubová) 
Ing. Rostislav Všetečka (náhradník MUDr. Jiří Vambera) 
Ing. Tomáš Šubert (náhradník Petr Kuřík) 
Miloslav Plass (náhradník Ivan Doležal) 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu "Úklid prostor sídla Královéhradeckého kraje  
v budově Wonkova 1142 a v budově ZVU Pražská 322, Hradec Králové" 

 
 

 
USNESENÍ 14/504/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování nepotřebného majetku organizaci Svaz důchodců ČR, Městská organizace Hradec 

Králové ve výši 131.102,63 Kč a dle soupisu uvedeného v příloze č. 1 k důvodové zprávě  
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu darovací smlouvy nepotřebného majetku organizaci Svaz důchodců ČR, Městská 
organizace Hradec Králové 

 
 

 
USNESENÍ 14/505/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení rámcové smlouvy č. 4.2309 (přečíslováno dle společnosti T-Mobile na 

č. 10707293) ze dne 2.9.2003 do 31.1.2006 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 6  k Rámcové smlouvě č. 4.2309 (přečíslováno dle společnosti  T-Mobile 
na č. 10707293) ze dne 2.9.2003 se společností T-Mobile, a. s. 

 
 

 
USNESENÍ 14/506/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. znění dodatku č. 2  k nájemní smlouvě s Agenturou pro podporu podnikání a investic 

CzechInvest uzavřené dne 19.2.2005  
 2. znění dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR uzavřené 

dne 27.2.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dodatek č. 2 k nájemní smlouvě s Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

uzavřené dne 19.2.2005  
 2. dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR uzavřené 

dne 27.2.2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 k nájemní smlouvě  
s Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest uzavřené dne 19.2.2005  



 33

a dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR uzavřené 
dne 27.2.2005  

 
 

 
USNESENÍ 14/507/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nařízení Královéhradeckého kraje č. 1/2005, kterým s mění nařízení Královéhradeckého kraje 

č. 2/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v budovách zvláštního 
významu na území Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit vyhlášení tohoto nařízení ve Věstníku právních předpisů Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 14/508/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  

návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Administrativní centrum Královéhradeckého kraje. 
3) Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2004. 
4) Žádosti škol zřizovaných Královéhradeckým krajem o uzavření leasingových smluv 

a úhrady z vlastních prostředků. 
5) Informace o rozpisu ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání v působnosti 

Královéhradeckého kraje. 
6) Porušení podmínek čerpání investiční dotace poskytnuté v roce 2004 obci Slatina nad 

Zdobnicí. 
7) Výsledky hospodaření škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 

Královéhradeckým krajem. 
8) Výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

na úseku kultury a památkové péče za rok 2004. 
9) Dodatek č. 2 zřizovací listiny Gymnázia a Střední odborné školy, Úpice, Havlíčkova 812. 
10) Zabezpečení regionálních funkcí DDM v oblasti soutěží a přehlídek v Královéhradeckém 

kraji. 
11) Návrh na rozdělení prostředků z Fondu reprodukce odvětví školství v roce 2005. 
12) Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2005 

a způsobu kontroly jejich využití. 
13) Dotační podpora obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 

hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO. 
14) Obec Bezděkov nad Metují – žádost o změnu termínu ukončení projektu „Projektová 

dokumentace na kanalizaci a ČOV Bezděkov. 
15) Návrhy příspěvků pro projekty environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO). 
16) Zpráva o stavu zdravotnictví Královéhradeckého kraje. 
17) Zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2005 – II. část. 
18) Cesta na Špindlerovku – projekt Interreg IIIA. 
19) Návrh na dotaci na zajištění dopravní výchovy. 
20) Prevence kriminality – přidělení dotací pro rok 2005. 
21) Projekt „Křížová cesta“. 
22) Transformace příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje. 



 34

23) Návrh oprav a rekonstrukcí komunikací v regionu Solnice – Kvasiny. 
24) Aktualizace investičních záměrů na silnicích II. a III. tříd. 
25) Záměr – úvěr na opravy a rekonstrukce silnic II. a III. tříd v Královéhradeckém kraji. 
26) Vyhlášení grantových programů na rok 2005 na úseku cestovního ruchu z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje. 
27) Rozdělení dotací z grantových programů z oblasti kultury a památkové péče – II. etapa. 
28) Rozdělení dalších finančních prostředků na dotační programy v oblasti školství na rok 

2005. 
29) Návrh na rozdělení finančních příspěvků z grantového programu vyhlášeného odborem 

sociálních věcí a zdravotnictví pro rok 2005 – zdravotně sociální služby. 
30) Přidělení finančních prostředků v rámci grantového programu na podporu mezinárodní 

spolupráce. 
31) Rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování 

akcí v rámci grantových schémat Společného regionálního operačního programu. 
32) Rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování 

individuálních projektů Společného regionálního operačního programu. 
33) Vyhlášení výzvy k předkládání návrhů akcí v rámci grantových schémat Společného 

regionálního operačního programu. 
34) Zálohové platby nestátním neziskovým organizacím v rámci grantového schématu 3.2 

Společného regionálního operačního programu. 
35) Schválení akcí, kterým bude poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů Evropské 

unie prostřednictvím grantových schémat Společného regionálního operačního programu. 
36) Podpora projektů v programech odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu. 
37) Rozdělení prostředků krajského Programu obnovy venkova. 
38) Schválení směrnice upravující postup zahrnující služby příspěvkových organizací 

zřizovaných krajem do způsobilých  výdajů projektu. 
39) Účelově vázaný příspěvek na zajištění realizace projektu EPC – budování regionálního 

partnerství. 
40) Norské fondy – spolufinancování kraje. 
41) Programovací období 2007 – 2013. 
42) Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005. 
43) Návrh na darování stavby silnice č. III/3012 včetně pozemků v k. ú. Úpice městu Úpice. 
44) Návrh na prodej areálu SÚS Královéhradeckého kraje v Lochenicích a majetkoprávní 

vypořádání se stávajícími vlastníky. 
45) Návrh na zrušení usnesení č. 31/1025/2004 a návrh na darování stavby silnice č. III/30413 

městu Náchod. 
46) Návrh na darování stavby bývalé silnice č. I/14 a stavby vyřazeného mostu ev. č. 14082 

městu Úpice. 
47) Návrh na darování pozemku v k. ú. Bílsko u Hořic obci Bílsko u Hořic. 
48) Návrh na majetkoprávní vypořádání po dokončení stavby Rekonstrukce silnice č. II/324 

Lubno - průtah. 
49) Rekonstrukce silnice č. II/319 v obci Javornice – návrh na výkup pozemků v k. ú. 

Javornice. 
50) Rekonstrukce silnice č. II/308 Libřice – průtah – návrh na bezúplatný převod pozemku 

v k. ú. Libřice od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
51) Přeložka silnice č. II/327 Levín – Chlumec nad Cidlinou – návrh na výkup pozemků 

od  ČR – Pozemkového fondu ČR. 
52) Návrh na prodej části pozemku p.p.č. 168/1 o výměře 115 m2  v k.ú. Lázně Bělohrad 

do vlastnictví manželů Šumových. 
53) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 19/458/2003 – 

bezúplatné nabytí nemovitostí v k.ú. Kopidlno. 
54) Návrh na bezúplatný převod pozemků v  k.ú. Hořice v P., Chvalina, Doubrava, Jeřice, 

Březovice, do vlastnictví Královéhradeckého kraje, předávající ČR – Pozemkový fond 
ČR. 



 35

55) Návrh na uznání vlastnického práva městu Nové Město nad Metují k části pozemků v k.ú. 
Nové Město nad Metují dle zákona č. 172/1991 Sb. 

56) Návrh na prodej části pozemku v k.ú. a obci Velké Svatoňovice do vlastnictví TJ SOKOL 
Malé Svatoňovice. 

57) Schválení smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením věcných břemen 
k nemovitostem v k.ú. Nový Hradec Králové mezi společností PETROF, spol. s r.o. 
a Královéhradeckým krajem. 

58) Návrh darovat pozemky pod místními komunikacemi v k.ú. a obci Dobruška městu 
Dobruška. 

59) Návrh prodat nepotřebný nemovitý majetek - objekty a pozemky v rekreačním areálu 
u rybníka Brodský, vše v k.ú. a obci Červený Kostelec do vlastnictví svazu skautů a 
skautek JUNÁK – střediska Červený Kostelec. 

60) Návrh směnit nemovitosti v k. ú. Úpice s městem Úpice. 
61) Návrh darovat nemovitosti  v k. ú. Vrchlabí městu Vrchlabí. 
62) Návrh záměru nákupu nemovitostí pro potřebu Domova důchodců Černožice. 
63) Návrh požádat město Chlumec nad Cidlinou o darování pozemku pro Domov důchodců 

„V Podzámčí“ Chlumec nad Cidlinou. 
64) Návrh na vykoupení pozemků v k.ú. Přepychy u Opočna.  
65) Návrh na projednání výsledku jednacího řízení bez uveřejnění na nákup nemovitostí v k.ú. 

Nová Paka podle ustanovení zákona č.40/2004Sb, §27, odst.1 pís b) pro potřebu 
Integrované střední školy Nová Paka. 

66) Návrh na prodej nemovitostí č.p. 738 a pozemku st.p.č.2781/1, vše k.ú. Náchod městu 
Náchod. 

67) Návrh na bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Dolní Lánov do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, převádějící – Pozemkový fond ČR. 

68) Návrh na prodej majetku Tělovýchovného střediska v k.ú. Mladé Buky do vlastnictví 
nového vlastníka. 

69) Návrh na výkup pozemků v k.ú. Babí od Věroslavy Šotolové. 
70) Návrh na výkup pozemku v k.ú. Těšín od Ladislava Sedláčka. 
71) Návrh na výkup pozemků v k.ú. Kounov u Dobrušky od Jany Hejzlarové, Marie Pohlové, 

Ing. Miroslava Kuběnky a ČR – ÚZSVM. 
72) Návrh na výkup a přijetí daru – pozemků v k.ú. Červená Třemešná zastavěných silnicí 

č. III/28444 od manželů Josefa a Miloslavy Fátorových, bytem Macharova 1131, 508 01 
Hořice. 

73) Návrh na výkup pozemků v k.ú. Lochenice zastavěných silnicí č. III/29913 od paní 
Růženy Valáškové, bytem Čelakovského 642/2, Hradec Králové. 

74) Návrh na přijetí daru – pozemku v k.ú. Osek u Sobotky zastavěného silnicí č. II/281 
od obce Osek. 

75) Návrh na přijetí daru – pozemků v k.ú. Milíčeves zastavěných silnicemi č. III/32834 
a III/32840 od obce Slatiny. 

76) Návrh na výkup pozemku v k.ú. Nová Paka zastavěného silnicí č. III/01610 od Věry 
Erlebachové, Josefa Grofa, Lidmily Ježkové a Jaromíra Tůmy. 

77) Návrh na odmítnutí nabídky obce Lochenice na převzetí místní komunikace včetně mostu 
přes řeku Labe do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

78) Návrh na odmítnutí nabídky obce Skalice na převzetí místní komunikace do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 

79) Návrh na výkup pozemku v k.ú. Libáň zastavěného silnicí č. III/2807 od společnosti 
BOSS Management Group a.s., IČ 26 02 44 38, se sídlem Lumírova 23, Praha 2. 

80) Návrh na odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku p.č. 2147 (PK) v k.ú. Kvasiny. 
81) Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
82) Volba přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 organizačně a technicky zabezpečit 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Termín: 16. 6. 2005 



 36

USNESENÍ 14/509/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e                           
    komisi Rady Královéhradeckého kraje pro obecnou legislativu ve složení: 

JUDr. Dušan Diviš, advokát - předseda komise 
Mgr. Dana Jindrová, notářská kandidátka 
JUDr. Hana Poprachová, advokátka 
Ing. Eva Váchová, vedoucí odboru daní a dotací Finančního ředitelství 
JUDr. Dalibor Kalcso, advokát 
Ing. Pavel Simajchl MBA, ekonomicko-organizační poradce 
JUDr. Tomáš Skoumal, advokát 
JUDr. Jaromír Zrutský, právník 

 
 

 
USNESENÍ 14/510/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty pana MUDr. Jiřího Vambery do Německa, v termínu 

24.-26.4.2005 
 2. Zprávu ze zahraniční cesty Helmuta Dohnálka a Jana Regnera na konferenci do Polska, v 

termínu 21.4.2005 
 3. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Vladimíra Dernera do Bruselu na zasedání komise 

Relex, v termínu 25.-27.4. 2005 
 4. Zprávu z prezentace regionu NUTS II Severovýchod v Bruselu, v termínu 13.-15.4. 2005 
 5. Zprávu ze zahraniční cesty pana PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. do Švédska na zasedání 

komise B AER, v termínu 20.-22.4.2005 
 6. Zahraniční pracovní cestu Helmuta Dohnálka do Wroclawi, v termínu 17.5. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Zahraniční pracovní cestu MUDr. Jiřího Vambery a Ing. Rostislava Všetečky do Švédska 

na Seminář k obnovitelným a alternativním zdrojům, který se koná ve dnech 1.-2.7. 2005. 
 2. Zahraniční pracovní cestu Petra Kuříka do Bratislavy v červnu 2005 
 

 
 
USNESENÍ 14/511/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zadání veřejné zakázky na "Uzavření smlouvy na dodávku dle licenčního programu 

Microsoft Enterprise Agreement" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. návrh na zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění "Uzavření smlouvy 

na dodávku dle licenčního programu Microsoft Enterprise Agreement" 
 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce "Uzavření smlouvy 

na dodávku dle licenčního programu Microsoft Enterprise Agreement" 
 3. oslovení jediné firmy na základě § 27, odst. 1, písm b/ zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Microsoft, s.r.o., Vyskočilova 1461/2a, 140 00  
Praha 4, Česká republika 
 



 37

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    komisi pro jednací řízení bez uveřejnění ve složení: 

Mgr. Petr Kmoch, předseda komise rady kraje pro informatiku 
MUDr. Jan Michálek, člen komise rady kraje pro informatiku  
Ing. Zdeněk Kraus, člen komise rady kraje pro informatiku  
Ing. Bohumil Pecold, vedoucí oddělení informatiky 
Ing. Jaroslav Souček, vedoucí úseku správy databází a aplikací 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci veřejné zakázky "Uzavření smlouvy na dodávku dle licenčního programu 
Microsoft Enterprise Ageement" 

 
 

 
USNESENÍ 14/512/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením věcných břemen k nemovitostem  

v k. ú. Nový Hradec Králové jako výsledek jednacího řízení bez uveřejnění konaného dle ust.  
§ 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění dle přílohy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uzavřením smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením věcných břemen 

k nemovitostem v k. ú. Nový Hradec Králové ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením věcných břemen 
k nemovitostem v k. ú. Nový Hradec Králové ve znění dle přílohy k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005  
 

 
 
USNESENÍ 14/513/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o rozsahu prací a služeb spojených s organizací 2. Her zimní olympiády dětí a  

mládeže ČR v roce 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloši Jonovi, předsedovi organizačního výboru 2. Her zimní olympiády dětí a  mládeže ČR  

vypsat výběrové řízení na tuto akci podle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje          
 

 
 
USNESENÍ 14/514/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. návrh smlouvy o dílo č. 16/05 mezi Královéhradeckým krajem a společností SURPMO, 

a.s.  
 2. návrh smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace č. 1/2005 mezi Královéhradeckým 

krajem a Občanským sdružením Křížová cesta o poskytnutí účelové investiční dotace ve 
výši 1,5 mil. Kč na realizaci projektu "Křížová cesta" 



 38

 3. návrh smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a Občanským 
sdružením Křížová cesta 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové investiční dotace 

Občanskému sdružení Křížová cesta ve výši 1,5 mil. Kč na realizaci projektu "Křížová cesta"  
z rozpočtu kapitoly 11 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o dílo č. 16/05 mezi Královéhradeckým krajem a společností SURPMO, a.s. 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) uzavřít smlouvu o dílo č. 16/05 mezi Královéhradeckým krajem a společností 

SURPMO, a.s. 
  b) předložit návrh smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace č. 1/2005 

mezi Královéhradeckým krajem a Občanským sdružením Křížová cesta o poskytnutí 
účelové investiční dotace ve výši 1,5 mil. Kč na realizaci projektu "Křížová cesta" a 
návrh smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a 
Občanským sdružením Křížová cesta k projednání na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
uhradit částku 300 tis. Kč na projekt "Křížová cesta" pro rok 2005 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - kapitoly 11 po schválení Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje 

 

 
 
USNESENÍ 14/515/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh smlouvy o budoucí smlouvě o podnájmu nebytových prostor v Administrativním centru 

Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou Hradec Králové 
 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

vést jednání s Univerzitou Hradec Králové o konečné podobě návrhu smlouvy o budoucí 
smlouvě o podnájmu nebytových prostor a zajistit zapracování případných připomínek vzešlých 
z tohoto jednání do návrhu smlouvy  

 

 
 
USNESENÍ 14/516/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Statické zajištění hospodářské budovy 

Domova důchodců v Teplicích nad Metují“, a to otevřeným řízením dle § 25, odst. 2 písm. 
a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli této veřejné zakázky, kterým je Domov důchodců Teplice nad Metují 
III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zadávací podmínky pro podání nabídky na uvedenou veřejnou zakázku 
 2. složení hodnotící komise v souladu s § 57, odst. 1 zákona: 
  a) Plass Miloslav, 4. náměstek hejtmana  

náhradník: Kuřík Petr, 3. náměstek hejtmana  



 39

  b) Stejskal Jiří RNDr., předseda výboru sociálního a zdravotního  
náhradník: Kraus Zdeněk Ing., člen rady  

  c) Šubert Tomáš Ing., člen rady  
náhradník: Doležal Ivan, člen rady  

  d) Habartová Eva, zástupce investora  
náhradník: Lysičanová Eva  

  e) Jeništa Jaroslav Ing.  
náhradník: Cee Zdeněk Ing.  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku Domova důchodců Teplice nad. Metují o přijatém usnesení  
Termín: ihned  

 2. Dagmar Kušlové, ředitelce Domova důchodců Teplice nad Metují 
  a) zajistit realizaci přijatého usnesení v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných 

zakázkách a směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
  b) předat podklad – zadávací podmínky a informaci o uveřejnění oznámení zadávacího 

řízení na centrální adrese – ke zveřejnění na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje  
Termín: ihned po zveřejnění na centrální adrese  

 
 

 
USNESENÍ 14/517/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem oprav a rekonstrukcí komunikací v regionu Solnice – Kvasiny 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh oprav a rekonstrukcí komunikací v regionu Solnice – Kvasiny k projednání a 
schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

USNESENÍ 14/518/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zamítavé stanovisko k zajištění lektorů z Kanady pro výuku anglického jazyka na středních 

školách pro školní rok 2005/2006 
 

 
 
USNESENÍ 14/519/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e                           
    komisi Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotnictví 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    - předsedu komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotnictví:  

  Ing. Rostislava Všetečku 
- členy komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotnictví: 
  Doc. MUDr. Leoše Hegera, CSc. 



 40

  Ing. Josefa Šimurdu 
  MUDr. Miroslava Švábla 
  Ing. Petra Noska 
  MUDr. Františka Duška 
- tajemnici komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotnictví: 
  Libuši Hronovskou 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 14/520/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005: 

zvyšují se ostatní běžné výdaje kapitoly 15 o 555 tis. Kč na úhradu odvodu a penále za porušení 
rozpočtové kázně nemocnice Rychnov nad Kněžnou z let 2001 - 2002 - akce ČOV; o stejný 
objem se snižuje rezerva Královéhradeckého kraje vytvořená z disponibilních zdrojů 
po finančním vypořádání za rok 2004 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zapracovat tyto změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 14/521/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    v souladu se zmocněním usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 4/157/2005 změnu 

a zařazení jmenovitých akcí u Broumovské nemocnice, a.s. a Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 
dle tabulky a financování akcí zajistit formou přefakturace na základě dohody 
mezi Královéhradeckým krajem a Broumovskou nemocnicí, a.s. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    MUDr. Miroslava Švábla, ředitele Broumovské nemocnice, a.s. 

zastupovat Královéhradecký kraj v investičních akcích "Přeložka vedení trafostanice" a 
"Vícenáklady vyvolané instalací výtahů" 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

a) uzavřít dohodu na zajištění akcí dle bodu I. tohoto usnesení  
b) zapracovat tyto úpravy do nejbližší změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

 3. MUDr. Miroslavu Šváblovi, řediteli Broumovské nemocnice, a.s. 
zabezpečit řádný průběh akcí 

 
 

 
 
 



 41

USNESENÍ 14/522/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení splatnosti u pohledávek za akciovými společnostmi Oblastní nemocnice Jičín, a.s., 

Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s. do 31. 3. 2006
 

 
 
USNESENÍ 14/523/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Radě Královéhradeckého kraje podmínky provedení procesní analýzy a personálního 
auditu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Termín: červen 2005 

 
 

 
USNESENÍ 14/524/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2005 - kapitoly 19 : 
 1. činnost krajského úřadu kapitola 19, § 6172, položka 5011 

platy zaměstnanců                                                                    - 1 852 000,- Kč 
 2. činnost krajského úřadu kapitola 19, § 6172, položka 5031 

povinné pojistné na sociální zabezpečení                                    - 481 520,- Kč 
 3. činnost krajského úřadu kapitola 19, § 6172, položka 5032 

povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                          - 166 680,- Kč 
 4. činnost krajského úřadu kapitola 19, § 6172, položka 5172 

programové vybavení (ostatní běžné výdaje)                           + 2 368 200,-Kč 
 5. investiční prostředky kapitola 19, položka 6111 

programové vybavení                                                                  + 132 000,-Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zapracovat tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 14/525/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e                  
    že smlouva se Státním fondem dopravní infrastruktury na zajištění finančních prostředků 

na realizaci projektu nedoznala podstatných změn 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu v souladu s přijatým usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. 4/159/2005 ze dne 31. 3. 2005 

 

 
 



 42

USNESENÍ 14/526/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití znaku Královéhradeckého kraje firmou BarHill Investment Management s.r.o., 

Burzovní palác, Rybná 14, Praha 1, na internetových stránkách www.komercni-reality.cz  
v sekci zaměřené na prezentaci jednotlivých krajů dle žádosti ze dne 10. 5. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 14/527/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančních darů a příspěvků ve výši: 
  a) 20.000,- Kč Biskupství královéhradeckému, Velké náměstí 35/44, 500 01 Hradec 

Králové, IČ 00445134 na pořádání akce s názvem „Díkuvzdání církve a vlasti“  
  b) 15.000,- Kč Dělnické tělovýchovné jednotě, U Labe 427, 500 05 Hradec Králové, 

IČ 42193168 na činnost Hradeckého klubu veslařů    
  c) 10.000,- Kč Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, 

Strozziho 1333, 508 02 Hořice, IČ 13583212 na zhotovení nápisu na podstavec busty 
hraběte Petra Strozziho a pamětní desky  

  d) 30.000,- Kč Jiřímu Chadimovi, Chudeřice 37, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, 
IČ 10235671 na pořádání kulturní akce “Festival umění aneb setkání s múzami – 
Chlumec nad Cidlinou 2005“ 

  e) 10.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Kosičky, 503 65 Kosičky, IČ 64807398 
na pořádání oslav 110. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Kosičky  

  f) 5.000,- Kč Svazu knihovníků a informačních pracovníků České republiky, 
Klementinum 190, 110 01 Praha 1, IČ 40765407 na úhradu nákladů dvoudenního 
setkání knihovnic a dětí Východočeského kraje, pořádaného v Hrochově Týnci Klubem 
dětských knihoven  

  g) 30.000,- Kč  obci Skuhrov nad Bělou, 517 03 Skuhrov nad Bělou, IČ 00275387 
na pořádání 5. ročníku akce s názvem „Letní Mutinovy slavnosti“ 

  h) 30.000,- Kč Sportovnímu kuželkářskému klubu Náchod, Tyršova 49, 547 01 Náchod, 
IČ 46501738 na uspořádání Mistrovství světa juniorů v kuželkách v Náchodě ve dnech 
15.-21.5.2005 

  i) 25.000,- Kč obecně prospěšné společnosti Tetřívek, o.p.s., Sedloňov 155, 
517 91 Deštné v Orlických horách, IČ 26010984 na realizaci projektu „Návrat Tetřívka 
obecného“ a na provoz poradensko-informačního střediska  

  j) 40.000,- Kč Rychnovskému dětskému sboru Základní umělecké školy v Rychnově 
nad Kněžnou, Komenského 1579, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 46461884 
na náklady, spojené s účastí na mezinárodním festivalu a soutěži v Halle a koncertním 
turné po Francii v roce 2005 

  k) 30.000,- Kč TJ Lokomotiva Trutnov, Na Nivách 568, 541 01 Trutnov, IČ 47462965 
na nákup mikrobusu pro dopravu mládeže na tréninky a závody 

  l) 30.000,- Kč Nadaci pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie, 
Na Kotli 1147, 502 96 Hradec Králové, IČ 61222291 na pořádání workshopu 
na podporu rozvoje vědy a výzkumu 

  m) 35.000,- Kč občanskému sdružení „3-athlon club RK – Rychnov nad Kněžnou“, 
Mírová 1452, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 66289360 na sportovní činnost 
sdružení a na jeho vybavení 

  n) 50.000,- Kč Českému svazu stavebních inženýrů, oblastní pobočce Hradec Králové, 

http://www.komercni-reality.cz


 43

Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČ 45978921 na zhotovení cen pro vítěze soutěže 
„Stavba roku 2005“ 

  o) 50.000,- Kč občanskému sdružení LIBRI, Dobré 114, 517 93 Dobré, IČ 26518988 
na vydání publikace s názvem „Ptáci v Orlických horách“ 

  p) 25.000,- Kč občanskému sdružení Český zavináč, U Svobodárny 12, 190 00 Praha 9, 
IČ 70837457 na pořádání mezinárodní konference „Internet ve státní správě a 
samosprávě“ v roce 2005 

  q) 50.000,- Kč Českému rozhlasu, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2, IČ 45245053 
pro Český rozhlas Hradec Králové, Havlíčkova 292, 501 01 Hradec Králové 
na uspořádání vzpomínkového večera u příležitosti 60 let od zahájení rozhlasového 
vysílání v Hradci Králové 

  r) 34.000,- Kč obci Vrbice, Vrbice 14, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00579211 
na realizaci projektu zaměřeného na propagaci soutěže Vesnice roku a myšlenky 
pospolitosti, soudržnosti a spolkové činnosti 

  s) 30.000,- Kč obci Bohuslavice, 549 06 Bohuslavice 175, IČ 00272493 na uspořádání 
závěrečného ceremoniálu Dnů česko-polské křesťanské kultury v roce 2005 

  t) 10.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Piletice, 500 03 Hradec Králové, IČ 64807801 
na pořádání oslav 120 let od založení Sboru dobrovolných hasičů Piletice 

  u) 20.000,- Kč Mateřskému centru Žirafa, Elišky Krásnohorské 2428, 544 
01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 26652811 na činnost mateřského centra 

  v) 100.000,- Kč AUTOMOTO klubu v AČR Hořice, Maixnerova 1613, 508 01 Hořice v 
Podkrkonoší, IČ 00485764 na pořádání 43. ročníku motocyklových závodů 
„300 zatáček Gustava Havla“ 

  w) 5.000,- Kč Zvláštní škole, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660 se sídlem Nábřeží pplk. 
Antonína Bunzla 660, 542 32 Úpice, IČ 70841144 na pořízení putovního poháru 
pro vítěznou hlídku krajské soutěže „Mladý zdravotník ČČK žáků zvláštních a 
speciálních škol“ 

  x) 20.000,- Kč Klubu přátel Koletovy hudby, Pod Opukou 110, 542 33 Rtyně v 
Podkrkonoší, IČ 71222065 na uspořádání 41. festivalu dechových orchestrů „Koletova 
Rtyně 2005“ 

  y) 20.000,- Kč Statutárnímu městu Hradec Králové, Čs. armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČ 00268810 pro Klicperovo divadlo v Hradci Králové, Dlouhá 99, 
500 01 Hradec Králové, IČ 00088340 na úhradu nákladů pohoštění v rámci XI. ročníku 
Mezinárodního festivalu Divadlo evropských regiónů 

  z) 20.000,- Kč nadaci s názvem „Nadace Východočeská onkologie“, Sokolská 581, 
500 05 Hradec Králové, IČ 26005981 na uspořádání benefiční akce „Vůlí k životu“ 

 2. poskytnutí finančních darů a příspěvků ve výši: 
  a) 50.000,- Kč občanskému sdružení Janákův východočeský sbor Selských jízd, Kunčice 

82, Nechanice, IČ 48149829 na pořádání akce „Velká cena města Hradce Králové“ v 
roce 2005 

  b) 30.000,- Kč městu Broumov, Třída Masarykova 239, 550 14 Broumov, IČ 00272523 
na realizaci výstavy s názvem „Génius českého baroka“, věnované 350. výročí 
narození Kryštofa Dietzenhofera 

  c) 20.000,- Kč občanskému sdružení MASARYKOVA SPOLEČNOST odbočka 
HRADEC KRÁLOVÉ, Truhlářská 75, 503 41 Hradec Králové, IČ 45981302 
na realizaci cyklu přednášek k 60. výročí ukončení 2. světové války 

  d) 16.000,- Kč občanskému sdružení TJ Liga 100, 500 02 Hradec Králové, IČ 61222691 
na pořádání 17. ročníku soutěže s názvem „Velká cena v bězích“ 

  e) 10.000,- Kč Ing. Lence Jebouskové, Na Konečné 1021, 500 09 Hradec Králové, 
IČ 68459131 na realizaci akce „Den zdraví“, která se uskuteční dne 9. 10. 2005 



 44

  f) 30.000,- Kč Statutárnímu městu Hradec Králové, Čs. armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČ 00268810 pro Filharmonii Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777, 
500 02 Hradec Králové, IČ 00402257 na realizaci projektu s názvem „Carmina Burana 
na Kunětické Hoře“ 

  g) 30.000,- Kč městu Žacléř, Rýchorské náměstí 181, 542 01 Žacléř, IČ 00278491 
na realizaci akce s názvem „Den lidových řemesel“ dne 5. 7. 2005 

  h) 20.000,- Kč městu Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí, 
IČ 00275468 pro Jednotku Sboru dobrovolných hasičů města Týniště nad Orlicí 
na provoz zásahového vozidla na dopravní nehody 

  i) 20.000,- Kč Českomoravské myslivecké jednotě, okresnímu mysliveckému spolku 
Hradec Králové, Všehrdova 194, 500 02 Hradec Králové, P.O.Box 52, IČ 67777163 
na realizaci akce s názvem „Den Královéhradeckého kraje“, která se uskuteční v rámci 
výstavy NATURA VIVA 2005 v Lysé nad Labem 

 3. poskytnutí účelové dotace ve výši: 
  a) 200.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777, 

500 03 Hradec Králové, IČ 13586475 na nákup elektronické cílové kamery 
s příslušenstvím  

  b) 150.000,- Kč městu Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno, IČ 00275191 
na uspořádání kulturní akce s názvem „Den Evropské hudby“ a semináře s názvem 
„Cestovní ruch – významný faktor rozvoje regionů“ 

  c) 50.000,- Kč Sdružení Jedlová, Jedlová 266, 517 91 Deštné v Orlických horách, 
IČ 46457828 na provozní náklady Centra života mládeže Vesmír v Deštném v 
Orlických horách 

 4. poskytnutí věcného daru: 
digitálního fotoaparátu zn. SONY v ceně 7.190,- Kč panu Miroslavu Trudičovi, Anglická 
764, 547 01 Náchod jako Cenu hejtmana Královéhradeckého kraje za nejlepší soutěžní 
snímek autora Královéhradeckého kraje v Krajské soutěži amatérských filmů 2005  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohody o poskytnutí příspěvku a dohody o poskytnutí 
účelově vázané dotace a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohod 
 

 
 
 
 
 
Materiály projednané Radou Královéhradeckého kraje bez přijatého usnesení: 
 
bod č. 42) Použití rezervního fondu Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45

Tisková oprava 
 
 
 

 Odbor sociálních věcí a zdravotnictví požádal o provedení tiskové opravy textu usnesení rady 
č. 11/395/2005 ze dne 27. 4. 2005. 
 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ 11/395/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. finanční plány příspěvkových organizací za odvětví sociálních věcí na rok 2005, a to 
  a) tvorbu a čerpání finančních fondů: investičního, rezervního a fondu odměn ve znění 

přílohy č. 1 
  b) plán investic ve znění přílohy č. 2 
 2. převody z rezervních fondů k posílení vlastních investičních zdrojů u organizací: 
  a) Domov důchodců Borohrádek                                       ve výši  260 tis. Kč 
  b) Domov důchodců Hradec Králové                                 - " -      850 tis. Kč 
  c) Domov důchodců Chlumec nad Cidlinou                      - " -   1.035 tis. Kč 
  d) Domov důchodců Vrchlabí                                            - " -      100 tis. Kč 
  e) Ústav sociální péče Chotělice                                        - " -        60 tis. Kč 
  f) Ústav sociální péče Kvasiny                                          - " -      220 tis. Kč 
  g) Ústav sociální péče Rokytnice v Orl. horách                 - " -      200 tis. Kč 
  h) Ústav sociální péče Rychnov nad Kněžnou                   - " -        85 tis. Kč 
  i) Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice - " -     150 tis. Kč 
  j) Domov důchodců Náchod                                              - " -        20 tis. Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat organizace o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   Ing. Pavel Bradík 
    hejtman Královéhradeckého kraje 


